
 

 

 

 

 

 

Spolek krojovaných horníků při obci Stonava 

v přehledu některých akcí r. 2018. 

 

10. ledna – Vzhledem k dlouholeté družební 

spolupráci s Malokarpatským banickým 

spolkem v Pezinku s předsedou a naším 

kamarádem Štefanem Grancem, byli zástupci 

SKH při obci Stonava, spolu se slovenskými 

spolky, přijati prezidentem Slovenské republiky 

panem Andrejem Kiskou.  

 

 

24. dubna – 7. 7. 1961 došlo na Dole Dukla 

v Havířově-Suché k největší důlní tragedii, kdy 

na poli práce zemřelo 108 horníků. O této 

smutné akci natočil režisér D. Ondříček film, 

nazvaný DUKLA 61. Spolu s ostatními spolky 

jsme se v Havířově zúčastnili jeho předpremiéry. 

U památníku této tragedie u bývalého Dolu 

Dukla jsme položením kytice uctili jejich 

památku. 

 

 

 

 

16. června – byl i náš SKH zastoupen na 

oslavách 30. výročí vzniku Klubu přátel 

hornického muzea Ostrava, vedený panem 

magistrem Petrem Rojíčkem. Taky naši zástupci 

převzali pamětní listy atd. 

 

 

 

 

22. června – jsme se spolu s ostatními zástupci 

krojovaných horníků našeho regionu zúčastnili 

v katedrále Božského Spasitele v Ostravě 

tradiční pietní vzpomínky na patrona horníků 

svatého Prokopa.  

 

 

1.září – I když je to s hornictvím v OKR 

nedobré, i letos se uskutečnily v Karviné oslavy 

Dne horníků položením věnců a kytic u sochy 

horníka u Slezské univerzity, a pochodem do 

kostela Povýšení svatého kříže, kde se konala 

slavnostní bohoslužba. 



 

 

 

 

 

 

Spolek krojovaných horníků při obci Stonava se vedle svých mnoha akcí, 

zúčastňuje také setkání organizovaných spolky SHHS ČR. 

 

 

 

 

19. května 2018 – Zálužná u Vítkova, kde se v minulosti 

těžila břidlice a nadšenci této historie tam otevřeli 

Raabovou štolu, přístupnou široké veřejnosti.  

 

 

 

 

9. června 2018 – Prohlídka historie průmyslového centra 

kultury na Dole Ignacy v polském Rybniku, kde jsme byli 

opět spolu s ostatními kolegy ze spolků České republiky 

i Slovenska.  

 

 

 

 

 

14. července 2018 – i naši zástupci oslavili 20. výročí 

otevření Hornického muzea a 25. Let od ukončení těžby 

uranu v západních Čechách v Plané u Mariánských Lázní. 

 

 

 

 

 

31. srpna až 2. září 2018 – účast zástupců našeho SKH na 

Oslavách 20. setkání Rakouských hornických spolků v Bad 

Gasteinu, kde jsme se seznámili třeba v Goldbergbau muzeu 

s jejich historií. 


